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مشاهده   ۲ قلاده پلنگ ایرانی در منطقه شکار ممنوع خناربافت فرسوده   اطراف حرم حضرت معصومه)س( آسیب پذیر است 
قم – نســل فردا: مدیرکل راه و شهرسازی استان 
قم گفت: بافت فرســوده اطراف حــرم مطهر حضرت 
معصومه)س( در زمان بروز زلزله به شدت آسیب پذیر 
است.حســن صبوری در چهارمین نشست کارگروه 
تخصصی مخاطــرات زلزله و لغزش هــای لایه های 
زمین، ابنیه، ســاختمان و شهرســازی، افزود:در این 
زمینه باید با اســتفاده از تســهیلات بانکی نسبت به 
اصلاح و ترمیم سازه های فرسوده اقدامات لازم صورت 

گیرد. در این موارد صرفاً ارســال اخطــار و مکاتبه با 
مالکان بافت های فرسوده کافی نیست.وی گفت: فرو 
ریختن ساختمان پلاسکو و ریزش دیواره متروی قم 
موجب اهمیت بیش از پیش موضوع آمادگی نیروهای 
امداد و نجات شده و باید این موضوع در جلسات آتی 
مورد بررسی قرار گیرد.در ادامه جلسه ،محسن اروجی 
مدیرکل سازمان مدیریت بحران استان بر لزوم ارتقای 

دانش مدیریت بحران در استان تاکید کرد. 

سمنان- نسل فردا: رئیس اداره حفاظت محیط  زیست 
آرادان از ثبت تصویر دو قلاده پلنگ ایرانی در منطقه شکار 
ممنوع خنار توســط محیط  بانان این شهرستان خبر داد. 
جواد شاه حسینی اظهار داشــت:طی روزهای اخیر اهالی 
روســتای واقع در منطقه،متوجه رد پای تازه پلنگ روی 
برف ها شده و به محیط بانی منطقه گزارش داده بودند. وی با 
بیان اینکه محیط بانان پس از پایش منطقه، دو قلاده پلنگ 
بالغ را در ارتفاعات شمالی روســتا مشاهده کردند،گفت: 

نکته قابل توجه در این رویداد، خوشحالی مردم منطقه با 
مشاهده این گربه سان ارزشــمند و همکاری بسیار خوب 
آنها با محیط بانان بود. رئیس اداره حفاظت محیط زیست 
آرادان، ضمن قدردانی از اهالی روستاهای منطقه خنار و 
دوستداران طبیعت به خاطر حمایت و حفاظت از این گونه 
ارزشمند و در معرض خطر انقراض،تصریح کرد: طی سال 
جاری محیط بانان در این منطقه در سه مورد متفاوت دیگر 

نیز شاهد پلنگ بوده اند.
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کرج – نسل فردا: رئیس بخش تحقیق و تولید 
واکسن بروسلوز موسســه تحقیقات واکسن و 
سرم ســازی رازی گفت: با تولید 12 میلیون دز 
واکسن بروسلوز گوسفندی )تب مالت( در سال 
جاری، از خروج هشت میلیون دلار ارز از کشور 
جلوگیری شده اســت. رامین باقری نژاد افزود: 
این درحالی اســت که با توجه به نیــاز زمانی، 
11 میلیون دز از این واکســن درماه های فروردین تا پایان تیرماه سال جاری به سازمان 
دامپزشکی کشور تحویل داده شد. وی با تاکید بر اینکه کل تعهدات این موسسه به سازمان 
دامپزشکی کشور در سال جاری اجرایی شده، اظهار کرد: با توجه به اینکه دام ها در نیمه 
نخست سال، علیه بیماری بروسلوز واکسینه می شوند، 11 میلیون دز از این واکسن در 
چهار ماه اول سال تولید شد و در مجموع تاکنون 12 میلیون دز واکسن بروسلوز گوسفندی 
در موسسه رازی به تولید رسیده است. باقری نژاد با اشاره به اینکه این میزان تولید نسبت 
به همین بازه زمانی در سال گذشته بیش از 35 درصد افزایش نشان می دهد، خاطرنشان 
کرد: در سال جاری  یک میلیون و 100 هزار دز واکسن بروسلوز گاوی نیز دراین موسسه 
تولید شده است.وی با بیان اینکه سال گذشته واکسن بروسلوز گاوی دز کامل را به صورت 
ویال های 5 دزی به ســبد فرآورده های تولیدی این بخش اضافه کردیم، افزود: این امر 
مطابق با درخواست سازمان دامپزشکی بود و در همین زمینه پارسال 150 هزار دز از این 

واکسن برای نخستین بار درکشور تولید و به سازمان دامپزشکی کشور تحویل داده شد.

تبریز- نسل فردا:رئیس ســازمان توسعه 
گردشگری شهرداری تبریز با تاکید بر اهمیت 
همگرایی و مشــارکت افراد و دستگاه ها برای 
تحقق اهداف تبریز 2018 گفت: باید از کارها 
و برنامه های جزیره ای دوری شود؛ به طوری که 
گاهی عدم همکاری یا موازی کاری روند اجرای 
برنامه ها را با مشکل مواجه می کند.رضا خلیلی 
در آیین تجلیل از راهنمایان افتخاری و فعالان گردشگری با تاکید بر مشارکت و حمایت 
مردم از برنامه های تبریز 2018 یادآور شــد: باید به توانایی ها و استعدادهای خود ایمان 
داشته باشیم. زمانی که تبریز به عنوان پایتخت گردشگری کشورهای اسلامی در سال 
2018 انتخاب شد، مســئولان بر این باور بودند که تبریز می تواند در حوزه گردشگری 
توسعه یابد و این امر فقط با مشارکت خود مردم محقق می شود. وی با بیان اینکه جایگاه 
آذربایجان شرقی از لحاظ تاریخی و فرهنگی بالاست،گفت: این استان چندین اثر ثبت 
شــده جهانی و صدها جاذبه ها در خود جای داده  که می تواند در جذب گردشگر و رونق 
گردشگری گام های موثری را بردارد. وی بازار سرپوشیده تبریز را از جاذبه های بی نظیر 
تبریز دانست و افزود: حتی در ایام تعطیل و نوروز مغازه های بزرگ ترین بازار سرپوشیده 
جهان باید پذیرای بازدیدکنندگان داخلی و خارجی باشد. علاوه بر معماری شاخص بازار 
تبریز، حضور مردم و جریان فعالیت کسب و کار،جذابیتی خاص برای گردشگران دارد و در 

این راستا همکاری و مشارکت اصناف و هیئت امنای بازار غیر قابل انکار است.

همدان – نسل فردا: معصومــه ابتکار معاون 
رئیس جمهور و رئیس سازمان محیط زیست از 
نیروگاه ۷ مگاواتی خورشیدی در همدان بازدید 
کرد.در این برنامه که مســئولان استانی وی را 
همراهی می کردند، بر توسعه این گونه نیروگاه ها 
تاکید شد.معصومه ابتکار در این بازدید با بیان 
اینکه صرفه جویی در مصرف ســوخت ،کاهش 
آلودگی هوا و کاهش گازهای گلخانه ای را به دنبال دارد،گفت: علت سرمایه گذاری خارجی 
مشارکت در کاهش انتشار گازهای گلخانه ای است؛ به خصوص که اکنون توافق پاریس 
اهمیت زیادی دارد تا همراه جامعه جهانی برای کاهش گازهای گلخانه ای تلاش کنیم.

ابتکار با بیان اینکه این نیروگاه خورشیدی 20 سال عمر مفید دارد،افزود: باید شرایطی را 
در نظر گرفت تا نیروگاه قابل بازیافت و استفاده مجدد باشد. محمدرضا محمدی، مدیرکل 
محیط زیست استان همدان  نیز در این بازدید با بیان اینکه عملیات احداث دو نیروگاه ۷ 
مگاواتی خورشیدی به صورت همزمان از شش ماه پیش در همدان آغاز شد و هفته گذشته 
به شبکه برق متصل شد تا اولین تولید خود را از انرژی پاک به شبکه تحویل دهد،گفت: هر 
نیروگاه با اعتباری بالغ بر 3۶ میلیارد تومان و در زمینی به مساحت بیش از 10 هکتار توسط 
سرمایه گذاران خارجی از کشور آلمان در ایران احداث شده و اولین نیروگاه خورشیدی با 
سرمایه گذاری خارجی در کشور محسوب می شود.گفتنی است؛ معاون رئیس جمهور در 

این سفر یک روزه در همایش ملی شهر سبز پایدار شرکت  کرد.

 صرفه جویی با تولید واکسن بروسلوز
 در موسسه رازی

 بازار تبریز برای میزبانی از گردشگران
به بازنگری نیاز دارد

بازدید معاون رئیس جمهور از نیروگاه ۷ مگاواتی 
خورشیدی 
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 وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: خودروسازی 
در سمنان بعد از سال ها تعطیلی با حمایت دولت 
یازدهم و اقــدام بخش خصوصی فعال شــد و از 
سال آینده شــاهد تولید خودرو در استان سمنان 

خواهیم بود. محمدرضا نعمــت زاده در همایش 
فرصت های سرمایه گذاری صنعت و معدن استان 
سمنان با تاکید بر منطقه ویژه اقتصادی گرمسار در 
سازمان گسترش و نوسازی ایران،گفت: برگزاری 
همایش هایی از این دست برای رونق سرمایه گذاری 
در صنعت استان ها تاثیری بسزایی در آرامش روانی 
حوزه اقتصادی و حضور سرمایه گذاران در راه اندازی 

واحدهای تولیدی و صنعتی پربازده دارد. وی یادآور 
شد: در دولت ســازندگی به استان سمنان سفری 
داشتم که تعداد واحدهای صنعتی در این استان 
بسیار اندک بود، اما در حال حاضر بیش از 2 هزار 
واحد صنعتی در استان وجود دارد که ارمغان نظام 

جمهوری اسلامی است.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با اشاره به رویکرد ویژه 
همایش سرمایه گذاری استان سمنان بر منطقه ویژه 
اقتصادی گرمسار، گفت: هدف از ایجاد منطقه ویژه 
اقتصادی، افزایش و توسعه صادرات غیر نفتی در 
کشور است و در سال گذشته برای راه اندازی منطقه 
ویژه اقتصادی در گرمسار مشکلات زیست محیطی 
وجود داشــت که در حال حاضر این مشــکلات 
برطرف شده و شرایط برای حضور سرمایه گذاران 

در استان سمنان فراهم است.
وی افزود: وجود اتوبان قم- گرمسار و قرار گرفتن 
شهرستان گرمســار در مســیر تهران- خراسان 
رضوی، دیگر مزیت ســرمایه گذاری در اســتان 

سمنان و شهرستان گرمسار است.
نعمت زاده با بیان اینکه رشد اقتصادی در کشور در 
سال های گذشته منفی بود، اما شاهد رشد اقتصادی 
در سال جاری بودیم، افزود: به عنوان نمونه تولید 
خودرو با رونق اقتصادی و رفع مشکلات این حوزه 

در سال 95 حدود 40 درصد افزایش یافت.

وی با اشاره به مســائل مختلف صنعت خودرو در 
کشور، گفت: در اسفند 94 قبل از انتخابات مجلس 
شورای اسلامی و خبرگان رهبری، بعضی از جریان ها 
در شبکه های مجازی کمپین هایی برای نخریدن 
خودرو به راه انداختنــد، اما با موضع گیری مثبت 
دولت تدبیر و امید، این اقدام های نادرست در کشور 

ریشه نگرفت.
ســرمایه گذار،نیازمند آرامش روانی 

است
وی ادامــه داد: برای ســرمایه گذاری در کشــور 
ســرمایه گذار و فعال بخش خصوصــی، نیازمند 
آرامش روانی اســت و با مخــدوش کردن فضای 
کســب و کار، نمی توان انتظار رونق اقتصادی در 
کشور را داشت. نعمت زاده با تاکید بر اینکه سرمایه 
به معنی واقعی یک امر اقتصادی و روانی است و با 
وجود کوچک ترین فضای نادرست می تواند از کشور 
فرار کند، افزود: آینده نگری از اقدام های مهم دولت 
تدبیر و امید بوده و به همین روش اقدام های خوبی 
برای رونق کسب و کار و رونق اقتصادی در کشور 
ایجاد شد. وزیر صنعت، معدن و تجارت گفت: در 
برنامه ششم توسعه رشد اقتصادی هشت درصدی 
پیش بینی شده که با فراهم شدن زیر ساخت این 

برنامه عملیاتی می شود.
همایش یــک روزه فرصت های ســرمایه گذاری 

صنعت و معدن استان ســمنان با تاکید بر منطقه 
ویژه اقتصادی گرمسار در سالن اجتماعات سازمان 
گسترش نوسازی صنایع ایران، با حضور محمدرضا 
نعمت زاده وزیــر و معاونان و مســئولان وزارت 
صنعت، معدن و تجــارت، غلامرضا کاتب نماینده 
شهرستان های گرمسار و آرادان در مجلس شورای 
اســلامی و جمعی از مسئولان اســتان سمنان و 
سرمایه گذاران و فعالان بخش خصوصی برگزار شد.

در اسفند 94 بیش از 2 هزار و ۷00 میلیارد تومان 
با بخش خصوصی توافق نامه امضا شد که تاکنون 

بیش از ۷0 درصد از آن محقق شده است.
استان سمنان حدود یک هزار و 800 واحد تولیدی 
دارد که ســهم 38 درصدی از اشتغال و سهم 22 

درصدی از تولید ناخالص در این استان را دارد.
برای منطقــه ویژه اقتصادی گرمســار که 2 هزار 
هکتار وسعت دارد و توسط ســازمان گسترش و 
نوسازی صنایع ایران ایدرو در حال راه اندازی است، 
تاکنون 3۷ میلیارد تومان قــراداد پیمانکاری در 
زمینه تأمین زیرساخت های آب، برق و گاز منعقد 
شده است. استان سمنان سه منطقه ویژه اقتصادی 
در سمنان، گرمســار و دامغان دارد که 2 منطقه 
سمنان و گرمســار در مراحل انعقاد قرارداد برای 
تأمین زیرساخت و آماده واگذاری به فعالان بخش 

خصوصی است.

میــزان بارش ها در شــهر بابــک و منطقه 
دهبکری به بیشتر از 400 میلیمتر رسیده 
که در اســتان کرمان رقمی بی سابقه است؛ 
این در حالی اســت که متوسط بارندگی در 
کرمان، 140 میلیمتر در سال است که این 
رقم نیز سال هاســت محقق نشــده است. 
متاسفانه حجم بســیار زیادی از این آب ها 
روانه کویر شده و نقشــی در تجدید مخازن 
آب زیر زمینی نداشته اند، اما مسئولان ابراز 
امیدواری می کنند این بارش ها بخشــی از 
کمبودهای موجود در اســتان را رفع کند. 
طبق اعلام مسئولان همچنان 100 روستا 
در محاصره ســیل قرار دارند و شب گذشته 
نیز هزاران نفر شــب خود را در خودروهای 
شخصی، مدارس و مســاجد گذرانده اند. راه 
اصلی کرمان – بم با نصب پل فلزی به صورت 
موقتی باز شده و رفت و آمد هر چند کُند، اما 

امکان پذیر شده است.
آب گرفتگی شــدید در شرق و 

غرب استان
راه فهرج به ایرانشــهر و رودبار به ایرانشهر 
نیز بازگشایی شــده و گفته می شود جاده 
جیرفت بــه فاریاب نیز باز اســت، اما تعداد 
قابل توجهی جاده فرعی و روستایی زیر آب 
هستند. بسیاری از مزارع، روستاها و خانه های 
روستایی در فهرج، جیرفت، عنبرآباد، ریگان 
نیز زیر آب هســتند و در شــهر بردسیر نیز 
همچنان سیلاب ناشی از شکستن سیل بند 

حنیفه در شهر جولان می دهد و بسیاری از 
خانه های مردم دچار آب گرفتگی شده اند، 
به طوری که مردم بــا مراجعه به فرمانداری 
درخواست دریافت کمک برای تخلیه خانه ها 

از آب را دارند.
مناطق سیل زده از محروم ترین 

مناطق شرق کرمان هستند
گفته می شود سرریز سد نساء کاهش یافته 
و از میزان خطر کاسته شده و بعضی از مردم 
به بخش گنبکی که دیروز تخلیه شــده بود 
باز گشــته اند، اما گفته می شود زمان تخلیه 
فوری مردم محروم روستاهای فهرج و گنبکی 
ریگان آنقدر کم بوده که نتوانسته اند وسایل 
گرمایشی و لباس مناسب به همراه ببرند و به 
وسیله کامیون از روستاها تخلیه شده اند و شب 
گذشته را در سرمای هوا در مناطق دور از سیل 
گذرانده اند و بسیاری از این افراد قصد دارند 
امشب به خانه های خود بازگردند. بسیاری از 
خانه های مردم فقیر منطقه زیر سیل است و 
راه های دسترسی نیز مسدود شده ، مردم این 
مناطق نگران فرو ریختن خانه ها و تخریب 
وسایلشان هســتند، گفته می شود برخی از 
روســتاها به کلی دچار آبگرفتگی شده اند و 

خسارت ها قابل توجه است.
۱۵ روستای بافت، دور از دسترس 

امداد گران
اما طبق آخرین اخبار در شهرســتان بافت، 
هنوز هیچ اطلاعی در خصوص 15 روســتا 

که در محاصــره برف قرار دارند، در دســت 
نیست. ستاد بحران اســتان کرمان از مردم 
خواسته همچنان از قرار گرفتن در زمین های 
پایین دســت بندهای خاکی و سیل بندها 

خودداری کنند.
همچنین ستاد بحران بعد از فرو کش کردن 
سیل به مردم هشــدار داده که دچار گزش 
ناشی از حیوانات از جمله انواع مارهای سمی 
و عقرب قــرار نگیرند. اســتاندار کرمان نیز 
تماس هایی با معاون رئیــس جمهور برای 
جبران خسارت های سنگین ناشی از سیل 
برقرار کرده و مســئولان امیدوارند بتوانند 
خسارت های فراوان ناشــی از سیلاب را که 
به زیر ساخت ها، جاده ها، کشاورزی، سدها 
و تاسیسات روستایی و شــهری وارد شده 

جبران کنند.
ریگان زیر تازیانه های توفان شن 

و سیلاب گرفتار شده است
فرماندار ریگان نیز با اشاره به توفان شن گفته 
که همزمان با وجود سیلاب شدید در منطقه، 
توفان شن نیز ادامه یافته و کمک رسانی به 
سیل زدگان را کند کرده است. امین باقری 
افزود: بیشترین خســارت به روستاییان و 
عشایر وارد شده و در واقع خسارت سیل بعد از 
خسارات توفان شن به شهرستان تحمیل شد. 
وی ادامه داد: ســیل زدگان دیشب در 20 
مدرسه در شهر ریگان اسکان داده شده اند 
و در شــب جاری نیز خدمــات دهی ادامه 

خواهد یافت.
ده ها روستای ریگان در محاصره 

سیل هستند
باقری با اشــاره به وضعیــت بحرانی ریگان 
تصریح کرد با توجه بــه اینکه اهالی بخش 
گنبکی ریگان از این بخش تخلیه شــدند 
با هماهنگی آموزش وپــرورش در مدارس 
ریگان اســکان یافتند. وی گفت: متاسفانه 
در برخی از مناطق همچنان سیلاب وجود 
دارد و ده ها روســتا در محاصره سیل است 
که نیاز به امدادرســانی دارند. وی ادامه داد: 
سیلاب و توفان مانع از امدادرسانی به مردم 
می شــود، اما طبق آخرین آمار هزار و 500 
 خانه بین 50 تا 100 درصد تخریب شــده

 است.
گفته می شود مناطق و روستاهای قلاتوئیه، 
کرگین، دره پهن، ســنگ سیاه، سفید کوه، 
بیدشــک، هنکایی، ســیف ا لدین، گودال، 
خافکوئیه و گوشک سفلی شهرستان بافت در 
غرب استان نیز همچنان در محاصره برف و 
سیلاب هستند و امدادرسانی اولیه به سختی 
انجام می شود. فرماندار بافت اظهارداشت: در 
تلاش هستیم جاده های برفگیر منتهی به 15 

روستای در محاصره برف را باز کنیم.
درخواست امدادرسانی هوایی به 

روستاییان بافت

حمزه جواران گفت: به دلیل در محاصره قرار 
گرفتن این روســتاها و برخی از روستاهای 
ســیل گرفته و عدم دسترســی زمینی در 
خواست امدادرســانی هوایی را داریم. وی 
افزود: 20۷ تخته چــادر، 9۶9 تخته پتو و 
242 موکت و شش هزار و ۷80 کیلو نایلون 
توزیع شده و مواد غذایی ســیل زدگان نیز 
تأمین شده اســت. وی در خصوص میزان 
خسارت ها هم گفت: بافت،بیشترین بارندگی 
را در استان کرمان داشته و با حجم زیادی از 
سیلاب مواجه هستیم، اما هنوز فرصت برآورد 
 خسارت سیلاب نشده و در حال امدادرسانی

 هستیم.
تیم های امــدادی در مناطق 

سیل زده حضور فعال دارند
معاون عمرانی استاندار کرمان که طی روزهای 
اخیر بارها از مناطق سیل زده بازدید کرده،از 
تلاش گسترده امداد گران برای حل مشکل 
سیل زدگان خبر داد و افزود: سیلاب در حال 
فرو کش کردن است، اما همچنان مردم باید 
احتیاط کنند و از مســیل ها فاصله بگیرند. 
ابوالقاسم ســیف الهی با اشاره به قطعی برق 
و آب برخی از روستاها افزود: در حال تلاش 
شــبانه روزی برای حل مشکل این روستاها 
هستیم. وی تصریح کرد: در تلاش هستیم 
جریان آب جاری به سمت فهرج و ریگان را با 

ایجاد مانع منحرف و روستاهای مسیر سیلاب 
را ایمن کنیم. سیف الهی ادامه داد: آبگرفتگی 
در روستاهای ریگان و فهرج در حال کنترل 
شدن است و مردم نیز در مدارس اسکان داده 
شــده اند و در خصوص امدادرسانی و توزیع 

اقلام مورد نیاز محدودیتی وجود ندارد.
وی گفت: در بردســیر نیز آب همچنان در 
قسمتی از شــهر وجود دارد که شامل ۷00 
خانه می شــود که دچار آبگرفتگی شده اند. 
وی گفت: در این شهر نیز اقدامات لازم برای 
کنترل جریان آب و خالی شــدن شــهر از 
جریان آب انجام شده است. وی بارش های 
استان کرمان را در سال های اخیر بی سابقه 
دانست و افزود: حجم بســیار زیادی بارش 
در عرض ســه روز در کرمان صورت گرفت 
که موجب بروز سیل شــد. معاون استاندار 
کرمان گفت: بخش کشــاورزی، دامداری و 
تاسیسات روستایی و شهری و راه ها بیشترین 
خسارات را دیده اند و بیش از هفت هزار خانه 

نیز خسارت دیده اند.
وی در خصوص مناطق در محاصره سیل و 
برف نیز گفت: امدادرسانی به این مناطق به 
وسیله بالگرد انجام خواهد شد. سیل زدگان 
در حالی همچنان آواره هستند که آب هنوز 
در این مناطق جاری اســت و امدادرسانی را 

مشکل کرده است.

سیلزدگاننیازمندکمک
شدت سیلاب در استان کرمان کاسته شده،اما تنها 
طی ســه روز در کرمان حجمی معادل ۱۱ میلیارد 
مترمکعب روان آب جاری شــده و این میزان بارندگی در 
دهه های اخیر در این استان بی سابقه بوده است. با وجود 

متوقف شدن بارش ها در استان کرمان همچنان رودخانه های 
سیلابی در استان کرمان جاری هستند و حجم جریان آب به 
 حدی اســت کــه راه بســیاری از روســتاها بســته

شده.
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کمکبلاعوضبهباغداران
خسارتدیدهمازندرانافزایش

یافت
ساری – نسل فردا: رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
مازندران گفت: کمک بلاعوض به باغداران خسارت 
دیده از ســرمای امسال در اســتان از 300 میلیارد 
ریال به 800 میلیــارد ریال افزایــش یافت. دلاور 
حیدرپور افزود: در جلســه ای که با حضور نوبخت 
رئیس سازمان برنامه و بودجه، وزیر جهاد کشاورزی، 
اســتاندار مازندران و مجمع نماینــدگان در تهران 
برگزار شد،گفت دولت 500 میلیارد ریال دیگر برای 
خسارت دیدگان سرمای امســال مازندران مصوب 
کرد. وی گفت: این مبلغ تا قبل از عید به حســاب 
باغداران خسارت دیده واریز خواهد شد. وی افزود: 
تاکنون 100 میلیارد ریال کمک بلاعوض به باغداران 
1۶ شهرستان مازندران پرداخت شده و بقیه نیز در 
حال انجام است. وی اظهار داشــت: مرکبات امحا 
شده از سوی باغداران که قرار بود کیلویی سه هزار 
و 500 ریال به حساب آنان واریز شود، به علت کافی 
نبودن اعتبار کیلویی 2 هزارو 200 ریال واریز شد که 
با اختصاص این 500 میلیارد ریال، مابه التفاوت تأمین 
شده و به حساب باغداران واریز خواهد شد. وی گفت: 
با اختصاص این اعتبار باغدارانی که مرکبات را ذخیره 
کردند و مرکبات آنان پوسیده شد از کمک بلاعوض 
دولت بهره مند خواهند شد. حیدرپور اظهار داشت: 
همچنین 2 هزار میلیارد ریال تسهیلات با بهره 10 
درصد تا قبل از عید در اختیار باغداران خسارت دیده 
قرار می گیرد. وی ادامه داد: برای فرهنگ سازی بیمه 
محصولات کشاورزی صندوق های بیمه گذار تا قبل 
از عید 200 میلیارد ریال خسارت به صاحبان باغ های 
بیمه شده پرداخت می کنند. استان مازندران 110 
هزار هکتار باغ مرکبات دارد که از آن سالانه به طور 
متوسط 2 میلیون و 500 هزار تن محصول برداشت 
می شود. ســرمای اوایل آذرماه امسال به 30 درصد 

محصول باغ های مرکبات مازندران خسارت زد.

آغازبهرهبرداریازخطدوم
قطارشهریمشهد

مشهد – نسل فردا: مرحله نخســت از خط دوم 
قطارشهری مشهد با حضور استاندار خراسان رضوی، 
تولیت آستان قدس رضوی، شهردار مشهد و فرمانده 
قرارگاه سازندگی خاتم الانبیا به بهره برداری رسید. 
استاندار خراسان رضوی در آیین افتتاح این طرح در 
سخنانی اظهار کرد: برای به ثمر رسیدن این طرح، 
شهرداری تلاشــی شــبانه روزی کرد و با حمایت 
دولت و فعالیت قرارگاه ســازندگی این طرح برای 
خدمت رســانی به مردم بهره برداری شد. علیرضا 
رشــیدیان با بیان اینکه رقابت برای خدمت بیشتر 
به مردم و ســازندگی بیشتر بســیار مطلوب است، 
افزود: در پیــروی از منویات مقــام معظم رهبری، 
همدلی و همکاری برای توسعه بیشتر کشور باید ادامه 
داشته باشد؛ زیرا خدمت به مردم اصلی ترین وظیفه 
مسئولان است و همه با هم باید فعل توانستن را به 
منصه ظهور برسانیم. مدیرعامل شرکت بهره برداری 
مشهد نیز گفت: طول مسیر بهره برداری شده هشت 
کیلومتر است که از بلوار طبرسی تا میدان شهدا را با 
۶ ایستگاه پوشش می دهد. کیانوش کیامرز افزود: در 
مرحله نخست این خط حدود 1۷ هزار میلیارد ریال 
هزینه شــده که با 15 واگن و سه رام قطار وارد مدار 
بهره برداری شد. وی با بیان اینکه کل طول مسیر خط 
دوم 14.5 کیلومتر است، اظهار کرد: برنامه ریزی برای 
اتصال خط یک قطار شهری به خط دوم در ایستگاه 
شریعتی اولویت سال بعد این شرکت است که برای 
رسیدن به این مرحله، هفت هزار میلیارد ریال اعتبار 

مورد نیاز است.

برگزاریجشننیکوکاری
دراستانکرمانشاه

کرمانشاه-نسل فردا: معاون توسعه مشارکت های 
مردمی کمیته امداد استان کرمانشــاه از برگزاری 
جشن نیکوکاری از 18 الی 20 اسفند در استان خبر 
داد. غلامرضا نصوری با بیان اینکه در جشن نیکوکاری 
سال جاری سیاست های حوزه مشارکت های مردمی 
این نهاد مبنی بر کاهش پایگاه های مستقر در سطح 
شهرستان هاســت، گفت: امســال این جشن ملی 
متناسب با فرهنگ بومی برگزار خواهد شد. نصوری 
گفت: جشن نیکوکاری ســال 95 طی روزهای 18 
الی 20 اســفند ماه به مــدت 3 روز و با هدف جلب 
مشارکت حداکثری مردم در قالب رایزنی و تعاملات 
با نیکوکاران، سازمان ها، ادارات و همچنین برگزاری 
ســتاد و پایگاه های اصلی در شهرســتان ها برگزار 
می شود.وی با اشــاره به اینکه مقرر شده طی سال 
جاری در هر شهرستان استان کرمانشاه به ازای هر 5 
هزارنفر جمعیت یک پایگاه و ستاد اصلی نیکوکاری 
مستقر شود، گفت: حدود 40 پایگاه ثابت و سیار در 
استان کرمانشاه آماده جمع آوری کمک های مردمی 

در جشن نیکوکاری است.


